



Svar på två medborgarinitiativ gällande den allmänmedicinska avdelningen i Vöråområdet (Vörå kommunstyrelsens öppna brev 7.2.2024 och ett medborgarinitiativ som överlämnades under diskussionsmötet med invånarna 14.2.2024)

Välfärdsområdesstyrelse 15.04.2024 § 90

2243/00.01.00/2024

Beredare Vähäkangas Pia

Tilläggsuppgifter: telefonnummer: 040 805 1455, fornamn.efternamn@ovph.fi

Välfärdsområdesstyrelsen fattade 15.12.2023 beslut (§ 336) gällande antalet platser på allmänmedicinska avdelningar och stängning av avdelningar i Österbottens välfärdsområde. Enligt beslutet ska de fem avdelningarna i Jakobstadsregionen gå samman till fyra avdelningar. I det mellersta området stängs två allmänmedicinska avdelningar. Den ena avdelningen som stängs är den allmänmedicinska avdelningen i Laihela och den andra avdelningen ligger i Vasa. Antalet platser på avdelningen i Vörå minskar från tjugo till femton. Förändringarna som berör det mellersta området verkställs senast 30.6.2024. Sammanslagningen av det norra områdets avdelningar har redan genomförts (1.3.2024).

Det har inkommit två medborgarinitiativ från Vöråområdet gällande välfärdsområdesstyrelsens beslut. Kommunstyrelsen i Vörå har tillställt välfärdsområdesstyrelsen ett öppet brev 7.2.2024 (895/06.00.00/2024). Genom initiativet vill kommunstyrelsen ha svar på frågor som berör profileringen av den allmänmedicinska avdelningen i Vörå, tolkningen av innehållet i beslutet, beslutets verkställighet och hur man i riskanalysen har beaktat kostnader, trygghet och tillgänglighet ur perspektivet service för äldre. Dessutom kommenterar man att det samarbetsavtal som ingåtts mellan Vörå och välfärdsområdet förutsätter ett partnerskap som bygger på förtroende och engagemang för att arbeta tillsammans. Enligt initiativet följer inte välfärdsområdesstyrelsens beslut principerna som beskrivs ovan.

Det andra medborgarinitiativet (namnlista och adress) överlämnades i samband med att välfärdsområdet ordnade ett diskussionsmöte med invånarna i Vörå (14.2.2024). I det här initiativet lyfter man fram frågor gällande profileringen av den allmänmedicinska avdelningen i Vörå och tolkningen av beslutet om avdelningen. Dessutom beskriver man i initiativet att befolkningen oroar sig för att patienter som bor i området på grund av profileringen inte kan tas in och få vård på avdelningen. Man lyfter även fram en oro över att patienter transporteras till andra kommuner, vilket betyder att resorna för anhöriga blir längre. I medborgarinitiativet kräver man att den allmänmedicinska avdelningen i Vörå fortsätter sin verksamhet med 15 platser och tar emot allmänmedicinska patienter och palliativa patienter från juren, sjukhusets avdelningar, hemvården och läkarmottagningen.

Sammanfattningsvis kan man konstatera att alla välfärdsområdets invånare ska ha lika rättigheter att få vård utifrån samma kriterier och på sitt eget modersmål. Tyngdpunkten i servicen kommer att flytta till förebyggande service och service som ges i hemmet. Även om avdelningsplatserna i Vörå minskas kommer området att få gemenskapsboende och då kan service erbjudas till fler invånare. En noggrannare plan om platserna på gemenskapsboende tas till styrelsen för behandling ännu under våren 2024.

Svaret till medborgarinitiativen finns i bilaga.

Sektordirektör, äldre personer Vähäkangas Pia

föreslår, att välfärdsområdesstyrelsen godkänner svaret på de två medborgarinitiativen gällande den allmänmedicinska avdelningen i Vöråområdet (Vörå kommunstyrelsens öppna brev 7.2.2024 och ett medborgarinitiativ som överlämnades under diskussionsmötet med invånarna 14.2.2024).

Beslut:

Förslaget godkändes.



Österbottens välfärdsområde
Pohjanmaan hyvinvointialue

Distribution